
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 2» 

 
ПРИКАЗ 

ст. Григорополисская 

 

«__28_» __август____ 2021 г.                                                                                  № 191 

 

«Об утверждении штатного расписания Центра образования цифрового и 
гуманитарного профилей «Точка роста» 
 
В соответствии с распоряжением Правительства Ставропольского края  от 26 октября 
2018 года № 443-рп  «О мерах по реализации на территории Ставропольского края 
мероприятия по обновлению материально-технической базы  для формирования у 
обучающихся современных технологических и гуманитарных навыков в рамках 
федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование», 
приказом Министерства образования Ставропольского края от 26.03.2019 г. № 453-пр 
«О создании на базе муниципальных общеобразовательных организации 
Ставропольского края Центров образования цифрового и гуманитарного профилей  
«Точка роста 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить штатное расписание   Центра  образования цифрового и 
гуманитарного профилей  «Точка роста»  муниципального общеобразовательного 
учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 2»  (Приложение). 
 

Директор муниципального  
общеобразовательного учреждения 
«Средняя общеобразовательная школа № 2»                                       А.С. Ерохина 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Приложение  
к приказу от ________№ ___ 
 
 Категория 
персонала 

Содержание деятельности часы 

Управленческий 
персонал 

Руководитель Кузнецова Е.И. 0,5 

Основной 
персонал 

Педагог –организатор Соловьева 
М.А. 

0,5 

Допобразование 

Педагог дополнительного 
образования   Гончарова И.В. 
«Театральная гостиная» 

0,2 ставки 

Педагог дополнительного 
образования   Жукова Г.А. 
«Юный журналист» 

0,2 ставки 

Педагог дополнительного 
образования  Багринцева Т.Г. 
«Финансовая грамотность»» 

0,1 ставки 

Педагог дополнительного 
образования  Сотникова Э.С..  
«Фактор Э» 

0,2 ставки 

Педагог дополнительного 
образования   Ганичева М.С. 
«Волонтер» 

0,1 ставки 

Педагог дополнительного 
образования   Соболева Н.В. 
.«Цветные ладошки» 

0,2 ставки 

итого 1,0 
 

ОБЖ 
 

Педагог дополнительного 
образования   Перунова Т.И 
«Юный физик» 

0,1 ставки 

Педагог дополнительного 
образования   Дегтярев А.И. 
«Юный спасатель» 

0,2 ставки 



Педагог дополнительного 
образования   Исмаилова Р.П. 
«Юнармия» 
 
«Волонтеры-Победы» 
 

 
 
0,1 ставки 4-6 кл 
0,1 ставки 7-11 кл 
0,1 ставки 

Педагог дополнительного 
образования  Анохина Г.В.  
«Физика в профессиональной 
деятельности спасателей»» 

0,2 ставки 

Педагог дополнительного 
образования  Ужегова К.Е  
«Фотостудия»» 

0,1 ставки 

Педагог дополнительного 
образования   Дегтярев А.И. 
«Школа выживания» 

0,1 ставки 

итого 1,0 

 
информатика 

Педагог дополнительного 
образования Колбасова Л.А.  
 «Компьютерная графика» 

0,3 ставки 
 

Педагог дополнительного 
образования  Кузнецова Е.И. 
«Робототехника» 2-6 кл 
«3D моделька» 2-4 кл 
«33D моделька»5-7 кл 

 
 
0,1ставки 
0,1ставки 
0,1ставки 

Педагог дополнительного 
образования   Кузнецов В.А. «3D 
моделирование и 
программирование» 

0,2 ставки 4-6 кл 
0,2 ставки 7-10 кл 

итого 1,0 
 

технология 

Педагог дополнительного 
образования  Кузнецов В.А. 
«Геоинформационные 
технологии» 

0,6 ставки 



 Педагог дополнительного 
образования   Ляпина Т.Г 
«Промдизайн» 

0,1 ставки 

 Педагог дополнительного 
образования   Ляпина Т.Г. 
«Самоделкин» 

0,1 ставки 

 Педагог дополнительного 
образования   Ляпина Т.Г. 
«Чудесная мастерская» 

0,1 ставки 

 Педагог дополнительного 
образования   Ляпина Т.Г. 
«Самоцветы 

0,1 ставки 

 итого 1,0 
 шахматы 
 Педагог дополнительного 

образования   Панин А.Г. «Белая 
ладья» 

0,4 ставки 

 Педагог дополнительного 
образования   Новиков В.А. 
«Шахматный клуб» 

0,4 ставки 

 Педагог дополнительного 
образования   Кузнецова Е.И. 
«Шахматный клуб»» 

0,2 ставки 

 Итого 1,0 
   

 


